ESTADO DO CEARÁ
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
COMISSÃO DE REGIMENTO, LEGISLAÇÃO E JURISPRUDÊNCIA

Ata da Sessão Ordinária nº 01/2023

Sessão  da  Comissão  de  Regimento,  Legislação  e  Jurisprudência
(CRLJ). Aos 20 dias do mês de março do ano de 2023, às 10 horas, foi
aberta a Sessão por videoconferência, presentes os Senhores: Desem-
bargador Fernando Luiz Ximenes Rocha (Presidente), Desembargador
Henrique Jorge Holanda Silveira (membro), Desembargador José Ricar-
do Vidal  Patrocínio (membro) e Desembargadora Jane Ruth Maia de
Queiroga (suplente).  Os  trabalhos  foram secretariados pela  servidora
Sheila Monteiro Uchôa, Assessora I. Na ocasião, debateu-se a seguinte
pauta:  sugestões de assentos regimentais para regulamentar o pedido
de vista coletivo e modificar os horários das sessões de julgamento rea-
lizadas no período da tarde, a fim de que passem a ter início às 14 horas
(quatorze horas).  Em deliberação, foi aprovada a minuta apresentada
pela assessoria técnica da CRLJ e determinado o seu encaminhamento
à Presidência via CPA, o que foi providenciado (Processo nº 8505986-
88.2023.8.06.0000). Por nada mais haver a tratar, foram os trabalhos
encerrados, lavrando-se a presente ata, a qual foi lida e aprovada. For-
taleza, 20 de março de 2023.

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

://
po

rt
al

ad
m

in
.tj

ce
.ju

s.
br

/a
te

nd
im

en
to

 e
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 8
51

54
64

-2
3.

20
23

.8
.0

6.
00

00
 e

 o
 c

ód
ig

o
J5

5L
68

F
O

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 tj
ce

.ju
s.

br
 e

 J
U

LI
O

 C
E

S
A

R
 M

A
R

T
IN

S
 C

E
LE

S
T

IN
O

. D
at

a
da

 ú
lti

m
a

as
si

na
tu

ra
: 0

6/
07

/2
02

3
às

 1
0:

30
:2

2.

29489